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Aamu- ja iltapäivähoidon toimintasuunnitelma lukuvuonna 2022–2023 
 
 
1. Johdanto 
 
Aamu- ja iltapäivähoito on osa Mäntsälän kunnan tuottamaa perusopetuksen toimintaa. Toiminnan 
järjestää Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymä kuntayhtymän ja alueen kuntien solmimaan sopimukseen 
perustuen. Toiminnassa noudetaan perusopetuslakia (628/1998), perusopetuksen aamu- ja 
iltapäivätoiminnan perusteita (Opetushallitus 2011) sekä soveltuvin osin Sivistyslautakunnan hyväksymää 
aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmaa. Tämä aamu- ja iltapäivähoidon toimintasuunnitelma 
täsmentää edellä mainittuja.  
 
Aamu- ja iltapäivähoito sekä loma-ajan hoito on tarkoitettu peruskoululaisille, joilla on ja kehitysvammalain 
519/1977 34 §:n mukainen päätös aamu- ja iltapäivähoidon sekä loma-ajan hoidon tarpeesta. Päätöksen 
tekee Keusote oppilaan erityishuolto-ohjelmassa (EHO). Oppilaan erityishuollon tarve arvioidaan Keski-
Uudenmaan sote-kuntayhtymässä yksilökohtaisesti oppilaan sairauden tai vamman perusteella.  
 
Aamu- ja iltapäivähoitoa järjestetään Mäntsälässä Hepolan koulussa.  
 
Aamu- ja iltapäivähoitoa vastaavaa koulun vapaa-ajan toimintaa ovat koulujen iltapäivätoimintaryhmät 
sekä harrastustoiminta, esimerkiksi koululaisten kerhotoiminta. Aamu- ja iltapäivähoitoon osallistuva 
oppilas ei kehitysvammansa tai muun erityispiirteensä vuoksi voi osallistua koulun järjestämään 
iltapäivätoimintaan.  
 

2. Aamu- ja iltapäivähoidon tavoitteet ja tehtävä 
Hepolan koulun erityishuoltona toteuttama aamu- ja iltapäivähoito tarjoaa lapselle tarpeen mukaisen 
hoidon ja hoivan, tukee lapsen kasvua ja kehitystä, vahvistaa osallisuutta ja tarjoaa mahdollisuuden lepoon 
ja virkistykseen. Toiminnassa huomioidaan erityisesti vuorovaikutteisuus. Aamu- ja iltapäivähoidon 
henkilökunta luo ryhmiin arvostavan ilmapiirin, jossa oppilaat voivat turvallisesti harjoitella tunteiden ja 
mielipiteiden ilmaisua turvallisten aikuisten ohjauksessa. Toiminnassa huomioidaan erityisesti 
vuorovaikutteisuus. Jokaista osallistujaa kunnioitetaan, arvostetaan ja hänen mielipiteensä otetaan 
huomioon. Päivittäisessä vuorovaikutuksessa käytetään tarvittaessa puheen tukena erilaisia 
tukimateriaaleja ja -välineitä, esimerkiksi pcs-kuvia tai tukiviittomia sekä kommunikaatiolaitteita.  
Osallistujien keskinäistä ryhmäytymistä ja vuorovaikutusta tuetaan erilaisten toimintamuotojen avulla. 
 
Aamu- ja iltapäivähoidossa tiedostetaan kunkin osallistujan henkilökohtaiset vahvuudet ja tuen tarpeet 
sekä tuen tarpeiden yksilöllisyys. Lasten ja nuorten kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin edistäminen on kaiken 
toiminnan keskiössä. Keskeisessä asemassa on myös päivittäisten arjen taitojen opettelu. Aamu- ja 
iltapäivähoidon tavoitteena on, että annetun ohjauksen ja tuen avulla lapsen kyky toimia omassa 
elinympäristössä edistyy. Henkilökunnan toimet tukevat oppilaan omatoimisuutta ja itsenäistä toimintaa. 
Toiminnalla tuetaan arjessa selviytymistä ja mahdollistetaan osallisuutta yhteiskuntaan, esimerkiksi 
liikkumiseen lähiympäristössä.  
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3. Toiminnan järjestäminen 

Aamu- ja iltapäivähoitoa järjestetään Mäntsälässä Hepolan koulun vammaisoppilaille. Toimintaa 
järjestetään syys- ja kevätlukukaudella koulupäivinä kello 7.30–16.30. 

Aamu- ja iltapäivähoitoa ei järjestetä lauantaisin eikä koulun loma-aikoina: syyslomalla (viikko 42), 
joululomalla, talvilomalla (viikko 8) ja pääsiäislomalla, kuten ei myöskään niinä arkipyhinä, jolloin koulua ei 
ole. 

Syys- ja talviloman sekä kesä- ja elokuun aikana järjestetään kuitenkin kokopäivähoitona loma-ajan hoitoa 
sitä tarvitsevalle oppilaalle.   

 

4. Toimintaan hakeminen, toiminnan tuottaminen ja suunnitelmat 

Perusopetuksen oppilas voi osallistua aamu- ja iltapäivähoitoon erityishuolto-ohjelmansa kirjausten 
mukaisesti, tarvittaessa vaikka koko perusopetuksen ajan. Aamu- ja iltapäivähoitoon sekä loma-ajan 
hoitoon ilmoittaudutaan erillisillä hakulomakkeilla. Lomakkeet ovat Mäntsälän kunnan kotisivuilla 
Lomakkeet - Mäntsälän kunta (mantsala.fi) pdf-tiedostoina sekä sähköisinä lomakkeina (Suomi.fi-
tunnistautuminen). Paperilomakkeita on saatavilla lisäksi kunnantalon Palvelupiste Vinkistä sen 
aukioloaikoina. Lomakkeet palautetaan niissä ilmoitetuilla tavoilla sähköisesti, postitse tai toimittamalla 
kunnantalon palvelupiste Vinkkiin. 

Aamu- ja iltapäivähoidon sekä loma-ajan hoidon varsinainen hakuaika lukuvuodelle 2022–2023 on 4.–
14.4.2022. Hoitoa haetaan erityishuolto-ohjelman kirjausten mukaisesti hoidon tarpeen alkaessa. 

Aamu- ja iltapäivähoitoon sekä loma-ajan hoitoon on mahdollista hakea myös muina aikoina. Silloin 
hakulomakkeet tulee jättää mahdollisimman pian hoidon tarpeen ilmettyä, viimeistään kolme viikkoa 
ennen toivottua hoidon alkamisajankohtaa.  

Ennen hakemuksen jättämistä huoltajia pyydetään tarkastamaan, että kehitysvammalain mukainen päätös 
lapsen aamu- ja iltapäivähoidon tai loma-ajan hoidon järjestämisestä (EHO) on voimassa. Huoltajat voivat 
tarvittaessa olla asiassa yhteydessä alueen sosiaalityöntekijään p. 050 497 2390.   

Huoltajan tehtävä on ilmoittaa palvelutarpeen päättymisestä sekä aamu- ja iltapäivähoitoon että 
sosiaalityöntekijälle. Palveluntarve voi päättyä esimerkiksi paikkakunnalta muuton tai perusopetuksen 
päättymisen vuoksi.  

4.1. Ryhmien muodostaminen ja henkilökunta 
Aamu- ja iltapäivähoidon ryhmät muodostetaan tilojen saatavuuden, aamu- ja iltapäivähoitoon tuloajan 
sekä osallistujien erityistarpeiden mukaan. Ryhmiin mitoitetaan tarvittava määrä henkilökuntaa 
erityistarpeisiin vastaamiseksi.  

Aamu- ja iltapäivähoidon tuottamisesta vastaa Hepolan koulun rehtori. Opetuspalveluissa opetuksen 
asiantuntija sekä kunnan perusopetuksen oppilashuollon ohjausryhmä tukevat aamu- ja iltapäivähoidon 
järjestämistä ja koordinointia. Ohjausryhmän tehtävänä on osaltaan ylläpitää ja edistää toiminnan laatua 
ja yhteistyötä.  

Aamu- ja iltapäivähoidon toiminnan tuottaa Hepolan koulu. Aamu- ja iltapäivähoidon henkilöstön 
lähiesimiehenä toimii Hepolan koulun rehtori. Aamu- ja iltapäivähoidon koordinaattori ja vastuuohjaajat 
vastaavat aamu- ja iltapäivähoidon suunnittelusta ja toteutuksesta. 

Aamu- ja iltapäivähoidossa työskentelee vastaavan ohjaajan lisäksi muita ohjaajia. Ryhmissä voi olla myös 
osallistujien kohdennettuja ohjaajia. Iltapäivätoiminnan ohjaajilla on valtioneuvoston asetuksen 115/2004 
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mukainen pätevyys. Hepolan koulu vastaa henkilöstön hankinnasta ja palkkauksesta ja huolehtii 
työnantajavelvoitteista, perehdytyksestä sekä henkilöstön rikosrekisteriotteiden tarkistamisesta.  

Osallistujien erityistarpeiden vuoksi tarvitaan myös henkilökunnan jatkuvaa ammattitaidon kehittämistä ja 
ylläpitämistä. Koulutuksiin osallistutaan mahdollisuuksien mukaan. 

4.3. Välipalat ja vakuutukset  
Aamu- ja iltapäivähoito sisältää aamu- ja välipalan. Ne ovat toimintaan osallistuville maksuttomia.  
Henkilöstö huolehtii ruokailutilanteen järjestelyt, käsienpesun, ruokatapojen ohjaamisen ym. Osallistujat 
voivat mahdollisuuksien mukaan osallistua välipalan valmistamiseen ja siistimiseen. 

Aamu- ja iltapäivähoito kuuluu kunnan koulujen tapaturmavakuutuksen piiriin. Tarvittaessa korvausta voi 
hakea vahinkoilmoituskaavakkeella. Hepolan koulun rehtori avustaa tarvittaessa vakuutusprosessissa. 

4.4. Loma-ajan hoito 

Loma-ajan hoitoa järjestetään syys- ja talvilomien ajan sekä kesäkuussa ja elokuun aloitusviikkoina ennen 
koulun alkua. Loma-ajan hoitoon ilmoittaudutaan viimeistään kolme viikkoa ennen loman alkua. Loma-ajan 
toimintaa järjestetään arkipäivisin kello 7.30–16.30 välisenä aikana.  

Loma-ajan hoito on kokopäivähoitoa. Sen aikana tarjotaan aamupala, lounas ja välipala.  

Loma-ajan hoitoon voi saada kuljetuksen. Loma ajan hoidon kuljetuksesta vastaa Keusote.  

Loma-ajan hoidon ryhmät muotoutuvat osallistuvien oppilaiden määrän perusteella. Loma-ajan hoito 
järjestetään aamu- ja iltapäivähoidon tiloissa. Tavoitteena on järjestää myös loma-ajan hoito aamu- ja 
iltapäivähoidosta tutun henkilökunnan voimin. 

Kesäloman ajan hoitoa ei järjestetä heinäkuussa.  

 

5. Toimintasuunnitelmat 
Sivistyslautakunta hyväksyy aamu- ja iltapäivähoidon toimintasuunnitelman lukuvuosittain koulujen 
lukuvuosisuunnitelman hyväksymisen yhteydessä, Hepolan koulun lukuvuosisuunnitelman liitteenä. 
Suunnitelmista tiedotetaan koululla ja toimintaan osallistuville toimintakauden tai osallistumisen alkaessa. 

Hepolan koulun aamu- ja iltapäivätoiminnan ryhmien on mahdollista tehdä lisäksi tätä 
toimintasuunnitelmaa täydentäviä omia toimintasuunnitelmia ja -ohjeita.  

 

6. Yhteistyö, viestintä ja turvallisuus 

Toimitaan aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelman mukaisesti. Aamu- ja iltapäivähoidon 
ohjaajilla ei ole käytössään wilmaa esimerkiksi poissaolojen seuraamista varten. Huoltaja ilmoittaa 
poissaolosta tekstiviestillä aamu- ja iltapäivähoidon puhelimeen p. 040 314 5591 sekä kuljetusvastaavalle p. 
040 314 5173. 

Koulun ja iltapäivätoimintaryhmän viestinnässä hyödynnetään monipuolisesti tarkoituksenmukaisia 
viestintäkanavia. Tarpeen mukaan käytössä ovat mm. puhelin, reissuvihko ja Wilma yhteistyössä koulun 
opettajan kanssa. 
 

7. Toiminnan seuranta ja arviointi  
Iltapäivätoiminnan seurannasta ja arvioinnista vastaa iltapäivätoiminnan tuottaja eli Hepolan koulu. 
Kuntayhtymällä on oikeus tarvittaessa auditoida palveluksen sopimuksenmukaisuus.  


